1
Bu bölgeye

yerleĢenler arasında sahabî Vabisa b. Ma‟bed el-Esedî de vardı. Bugün

Akçakale ilçesinin güneyinde bulunan Ayn Ġsa mevkii ise Hz. Osman‟ın

anneden kardeĢi olan el-Velid b. Ukbe b. Ebi Mu‟it‟a verildi. H. 35/M.656

yılında Hz. Osman‟ın Ģehid edilmesinden sonra ve özellikle Sıffin

savaĢından sonra Hz. Ali‟nin taraftarı olarak Habib b. Seleme el-KurĢî,

Zufar b. el-Haris el-Kilabî ve el-Cehhaf b. Hekim es-Sulamî liderliğindeki

Kaysî aĢiretler Diyâr-ı Mudar‟a yerleĢmeye baĢlamıĢtı. ĠĢte bu tarihten sonra

Abdülmelik

ve Ömer b. Abdülaziz baĢta olmak üzere dinî hayata daha da önem vermeye

baĢlamıĢlardı. Çünkü bu kuĢak eğitim görmüĢ ve Ġslam‟ın ruhunu daha iyi

anlamıĢtır. Süleyman b. Abdülmelik‟ten itibaren Emevî halifeleri toplumda

Ġslamî hayatın yerleĢmesine çalıĢmıĢlardır.
1
H. 100/M. 718 yılında halife

olan Ömer b. Abdülaziz devletin idarî cihazında büyük değiĢikliklere giriĢti.

O zamana kadar genelde Emevî ailesinin önemli Ģahsiyetleri tarafından

idare edilen el-Cezire bölgesine bölgenin önemli kabilesi Kays‟ın bir kolu

olan Katafan Ģubesine mensup Fazzara aĢiretinden Ömer b.

almıĢtır. Meymun b. Mihran ve Sabık el-Berberî HiĢam b. Muaviyenin

ordusunda gazalara beraber katılmıĢlardır. Muaviye b. HiĢam H. 113 yılında

vefat etmiĢtir.
3

Emevîler döneminde Diyar-ı Mudar bölgesinin en önemli Müslüman

dinî Ģahsiyeti Meymun b. Mihran‟dır. Meymun‟nun künyesi ise Ebu

Eyyub‟tur. H.40/M. 660 Kufe‟de doğmuĢtur. Kufe‟deki Ezd kabilesine

mensup bir kadının kölesiydi. Sonradan azad edilmiĢtir. H. 80/M. 699

yılında meydana gelen Deyru‟l-Cemacim savaĢından sonra Muhammed b.

Mervan ile beraber el-Cezire bölgesine gelmiĢ ve Harran‟a yerleĢmiĢtir.

Meymun b. Mihran Muhammed b. Mervan‟ın Beytü‟l-Malin‟i idare etmeye

baĢladı. Bu bölgede ehliyetini gösteren Meymun b. Mihran Halife Ömer b.